
 

1 
 

Direzione Generale 

Direttore Operativo DIOP1001 

U.O.A. per il Supporto al Direttore Operativo con funzioni tecniche 

 

 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE 

 

N. 5 DEL 04/11/2020 

 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 32, comma 2, 

del D.lgs. 50/2016 e contestuale impegno di spesa. 

Affidamento – ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016, così come sostituito dall’art. 

1, comma 5bis della Legge 11/09/2020, n. 120, mediante Ordine Diretto di Acquisto (ODA) sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa), alla ditta AGROCILENTO S.n.c. - 

P.IVA 02255190650 – della fornitura di materiali di consumo e attrezzature per la cura del verde, 

necessarie alla manutenzione ordinaria del verde orizzontale di competenza delle Municipalità per un 

importo di € 815,90 oltre IVA al 22% pari ad € 179,50 per complessivi € 995,40 

SMART CIG: Z692F0D8A6 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 07/12/2020, IG/2020/0001749

Firmatodigitalmenteda:MASSIMOSANTOROData:04/11/202012:49:27



 

2 
 

Il Direttore Operativo con funzioni tecniche 

 
Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 21 settembre 2005 e successive deliberazioni 

di Giunta Comunale n. 3563 del 27 luglio 2006 e n. 4756 del 2 novembre 2006 è stato adottato 

lo schema definitivo dei prodotti e dei procedimenti di competenza delle Municipalità tra cui 

figura la gestione del verde orizzontale (parchi, scuole, cimiteri, fioriere, impianti sportivi); 

- tra i compiti attribuiti al Direttore Operativo con funzioni tecniche è previsto l’indirizzo ed il 

coordinamento delle Municipalità per le corrispondenti attività dei servizi tecnici centrali 

interessati; 

- con determinazione del Direttore Operativo con funzioni tecniche n. 49 del 23 dicembre 2019, 

I.G. n. 2722 del 30 dicembre 2019, si è proceduto all’acquisto di attrezzature tecniche per la 

manutenzione del verde orizzontale mediante ODA su MEPA rivolta alla società Agrocilento 

S.n.c. - P.IVA 02255190650, con sede legale in Montecorice 84060 (SA), alla via Roma, 38, per 

l’importo di € 19.317,16 IVA compresa; 

- con ordine di servizio n. 17 del 31 gennaio 2020 sono stati assegnati al Direttore Operativo con 

funzioni tecniche n. 15 esecutori tecnici da destinare alla manutenzione del verde orizzontale; 

- con disposizione dirigenziale del Servizio Demanio e Patrimonio - Area Patrimonio n. 9 del 10 

marzo 2020 sono stati assegnati alla “U.O.A. di Supporto al Direttore Operativo con funzioni 

tecniche” alcuni locali dislocati presso il polifunzionale di Soccavo per le attività di 

manutenzione del verde orizzontale. 
 

Rilevato che:  

- le attività di manutenzione del verde orizzontale sono iniziate al termine delle lavorazioni di 

adeguamento dei citati spazi e, con i dispositivi, le attrezzature e gli automezzi opportunamente 

provvisti, sono proseguite fino ad oggi, senza soluzione di continuità, con risultati apprezzabili; 

- per la prosecuzione delle attività di Pronto Intervento sul verde pubblico in capo al cantiere 

giardinieri Soccavo è necessario provvedere all'acquisto di ulteriori materiali di consumo e 

attrezzature per la cura del verde. 
 

Atteso che, al fine di reperire le risorse finanziarie per dare copertura alla spesa necessaria per 

l’acquisto di ulteriori materiali di consumo e attrezzature per la cura del verde, con determinazione 

I.G. n. 1212 del 7 settembre 2020 è stata operata una variazione al PEG con l’istituzione del capitolo 

di spesa 148231 “Materiali di consumo e attrezzature per la cura del verde (Intervento sul verde 

pubblico in capo al cantiere giardinieri di Soccavo)” dotato dell’importo di € 1.000,00.  

 

Viste le Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio 

n. 206 del 1 marzo 2018 e successivamente aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 

2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55, limitatamente ai 

punti 1.5, 2.2, 2.3 e 5.2.6., recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici” che prevedono “È possibile derogare al principio di rotazione per 

gli affidamenti di importo inferiore a 1.000 euro”. 

 

Comune di Napoli
Data: 07/12/2020, IG/2020/0001749



 

3 
 

Considerato, pertanto, che – tenuto conto dell’importo della fornitura (inferiore a euro 1.000) e della 

necessità di procedere celermente all’acquisizione della stessa – è stata interpellata per le vie brevi la 

società Agrocilento S.n.c., affidataria della prima fornitura di cui alla suindicata determinazione n. 49 

del 23 dicembre 2019, che si è dichiarata disponibile alla nuova fornitura di materiali. 

 

Precisato che, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016:  

- il contratto di appalto, di cui al presente provvedimento, è finalizzato a conseguire la 

manutenzione ordinaria del verde orizzontale di competenza delle Municipalità; 

- il contratto ha ad oggetto la fornitura di materiali di consumo e attrezzature per la cura del verde; 

- la modalità di scelta del contraente avverrà ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a), così come 

modificato dall’art. 1, comma 5bis della Legge 11 settembre 2020, n. 120, sulla piattaforma 

MePA, utilizzando lo strumento telematico dell’ODA; 

- il contratto sarà stipulato secondo le regole del sistema di e-procurement della pubblica 

amministrazione. 

Vista la bozza di Ordine Diretto di Acquisto (ODA) sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePa) prot. n. 5825876/2020 (all. 1). 
 

Vista la nota PG/2020/729825 del 4 novembre 2020 (all. 2) con la quale - ai sensi della Direttiva 

generale del Sindaco per l'attività amministrativa e la gestione - si dà preventiva informazione 

all'Assessore al Verde e al Direttore Generale in ordine alla procedura adottata con il presente 

provvedimento. 

 

Visto il D.M. 30 settembre 2020, pubblicato sula G.U. n. 244 del 2 ottobre 2020, che ha differito al 

31 ottobre 2020 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli 

enti locali. 

 

Visto l’art. 163, commi 3 e 5 del D.lgs. 267/2000. 

 

Ritenuto che si possa, pertanto,  affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016, 

così come sostituito dall’art. 1, comma 5bis della Legge 11 settembre 2020, n. 120, mediante Ordine 

Diretto di Acquisto (ODA) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa), alla 

società AGROCILENTO S.n.c. - P.IVA 02255190650, la fornitura di materiali di consumo e 

attrezzature per la cura del verde, necessarie alla manutenzione ordinaria del verde orizzontale di 

competenza delle Municipalità di per un importo di € 815,90 oltre IVA al 22% pari ad € 179,50 per 

complessivi € 995,40 

 

Letti: 

- il D.lgs. n. 267/2000;  

- D.lgs. n. 50/2016; 

- il Regolamento di contabilità; 

- il D.lgs. n. 118/2011, come coordinato e integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 

- le Linee Guida ANAC n. 4; 

 

Comune di Napoli
Data: 07/12/2020, IG/2020/0001749



 

4 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni riportate nella parte narrativa  

 

1. Affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016, così come sostituito dall’art. 

1, comma 5bis della Legge 11/09/2020, n. 120, mediante Ordine Diretto di Acquisto (ODA) sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa), alla società Agrocilento S.n.c. - 

P.IVA 02255190650, la fornitura di materiali di consumo e attrezzature per la cura del verde, 

necessarie alla manutenzione ordinaria del verde orizzontale di competenza delle Municipalità 

per un importo di € 815,90 oltre IVA al 22% pari ad € 179,50 per complessivi € 995,40. 

 

2. Dare atto dell’accertamento preventivo di cui al comma 8, art. 183 del D.lgs. 267/2000, così 

come coordinato dal D.lgs. 118/2011 coordinato e integrato dal D.lgs. 126/2014. 

  

3. Impegnare la spesa di € 995,40 sul capitolo 148231 “Materiali di consumo e attrezzature per la 

cura del verde (Intervento sul verde pubblico in capo al cantiere giardinieri di Soccavo)” - Cod. 

Bilancio 09.02 – 1.03.01.02.999 – Esercizio 2020. 

 
4. Dare atto che l’impegno della spesa viene assunto nel rispetto dell’art. 163, commi 3 e 5 del 

D.lgs. 267/2000. 

 
5. Precisare che gli elementi di cui all’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000 sono espressamente enunciati 

in narrativa. 

 

6. Dare atto che l’affidamento della fornitura di cui trattasi si perfezionerà con l’accettazione da 

parte del fornitore, sulla piattaforma MePA, dell’Ordine sottoscritto digitalmente dalla Stazione 

appaltante. 

 

 

Il sottoscritto arch. Massimo Santoro, in qualità di Direttore Operativo con funzioni tecniche, attesta, 

in ordine alla spesa oggetto del presente provvedimento: 

 

- che la stessa rientra nella previsione dell’art.191, comma 5 del D.lgs. n. 267/2000; 

- la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, 

comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 e degli artt. 13, c. 1 lett. b) e 17, c. 2 lett. a) del Regolamento del 

Sistema dei Controlli Interni, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 28 

febbraio 2013, nonché ai sensi del Regolamento di contabilità e in applicazione dei principi 

contabili di cui al D.lgs. n.118/2011, coordinato e integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 

- l’assenza di conflitto d’interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, degli 

artt. 6 e 7 del d.P.R. n. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti 

del Comune di Napoli, adottato dall’ente con deliberazione di Giunta comunale n. 254 del 24 

aprile 2014. 

 

Gli allegati, costituenti parte integrante della presente determinazione, composti dai seguenti 

documenti, per complessive pagine 5 firmati digitalmente dal dirigente proponente, sono conservati 

Comune di Napoli
Data: 07/12/2020, IG/2020/0001749



 

5 
 

nell’archivio informatico dell’ente, repertoriato con il nn.: 

All_1001_005_01: Bozza Ordine Diretto di Acquisto (ODA) prot. n. 5825876/2020; 

All_1001_005_02: informativa preventiva. 

 

 

   Sottoscritto digitalmente da: 

Il Direttore Operativo con funzioni tecniche   

       Arch. Massimo Santoro   
 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 

D.lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli 

archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 07/12/2020, IG/2020/0001749



Direttore Operativo DIOP1001
U.O.A. per il Supporto al Direttore Operativo con funzioni tecniche 

Determinazione n. 5 del 04/11/2020      

Oggetto: Determina a contrarre, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 32, comma 2,
del D.lgs. 50/2016 e contestuale impegno di spesa.
Affidamento – ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016, così come sostituito dall’art.
1, comma 5bis della Legge 11/09/2020, n. 120, mediante Ordine Diretto di Acquisto (ODA) sul
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa), alla ditta AGROCILENTO S.n.c. -
P.IVA 02255190650 – della fornitura di materiali di consumo e attrezzature per la cura del verde,
necessarie alla manutenzione ordinaria del verde orizzontale di competenza delle Municipalità per
un importo di € 815,90 oltre IVA al 22% pari ad € 179,50 per complessivi € 995,40
SMART CIG: Z692F0D8A6

PROG. 12305/20

Ai sensi dell’art.  183, comma 7 del D.lgs.  n. 267/2000 e dell’art.  147 bis,  comma 1 del citato
decreto  legislativo  come modificato  ed  integrato  del  D.L.  n.  174/2012,  convertito  in  Legge  n.
213/2012, vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria della seguente spesa.

Gestione provvisoria 2020

Impegno 6821/20 Capitolo 148231 09.02-1.03.01.02.999

03/12/2020

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO IL RAGIONIERE GENERALE

GESTIONE BILANCIO

sottoscritto digitalmente

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 0
7/

12
/2

02
0,

 IG
/2

02
0/

00
01

74
9

Firmato
digital
mente
da
Rosaria
Rossi
C: IT



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

SA-212819

SA

10711640 29

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

004488262

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

7206080773

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore 115 / METALMECCANICA

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

21/07/1986

INPS: Matricola aziendale

4

5825876

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

02255190650

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

02255190650

80014890638

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

Non inserito

CUP
Z692F0D8A6

Tipologia impresa SOCIETÀ IN NOME COLLETTIVO

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Descrizione Ordine ordine attrezzature verde

Bando BENI
Categoria(Lotto) Materiali elettrici, da costruzione, ferramenta

Nome Ente COMUNE DI NAPOLI

DIREZIONE GENERALE, AREA TECNICANome Ufficio
PIAZZA MUNICIPIO, 80132 - NAPOLI (NA)Indirizzo Ufficio
0817951729/0817951786Telefono / FAX ufficio

MAURO FORTE / CF: FRTMRA66P03G902XPunto Ordinante
MAURO.FORTE@COMUNE.NAPOLI.ITEmail Punto Ordinante

MAURO FORTEOrdine istruito da

AGROCILENTO SNCRagione Sociale

VIA ROMA 38  - 84060 - MONTECORICE(SA)Indirizzo Sede Legale
0974963322/0974963322Telefono / Fax

PEC Registro Imprese AGROCILENTOSNC@PEC.IT

DP.SALERNO.UTSALERNO@AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 5

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 0
7/

12
/2

02
0,

 IG
/2

02
0/

00
01

74
9

Firmatodigitalmenteda:MASSIMOSANTOROData:04/11/202012:49:54



Oggetto dell'ordine ( 1 di 11 ) - Scheda tecnica: Utensili ed accessori da giardinaggio

Marca: AMA - Nome commerciale: LAMA PER DECESPUGLIATORE CON DENTI IN TUNGSTENO -

Prezzo: 7,10 - Unità di vendita: Pezzo - Descrizione tecnica: Accessori per decespugliatori - Disponibilità minima

garantita: 20 - Tempo di consegna: 10 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 10 - Unità di misura

per tempo di consegna: giorni lavorativi - Garanzia: NO - Tipo contratto: Acquisto - Contenuto della confezione:

1 - Unità di prodotto: Pezzo - Prezzo per unità di prodotto: 7,10 - Codice articolo fornitore: AG02 - Tipologia:

Accessori per decespugliatori - Area di consegna: ITALIA

Oggetto dell'ordine ( 2 di 11 ) - Scheda tecnica: Utensili ed accessori da giardinaggio

Marca: COMINFER BUSATIS - Nome commerciale: LAMA PER DECESPUGLIATORE TIPO PESANTE -

Prezzo: 7,40 - Unità di vendita: Pezzo - Descrizione tecnica: Accessori per decespugliatori - Disponibilità minima

garantita: 20 - Tempo di consegna: 10 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 10 - Unità di misura

per tempo di consegna: giorni lavorativi - Garanzia: NO - Tipo contratto: Acquisto - Contenuto della confezione:

1 - Unità di prodotto: Pezzo - Prezzo per unità di prodotto: 7,40 - Codice articolo fornitore: AG01 - Tipologia:

Accessori per decespugliatori - Area di consegna: ITALIA

Oggetto dell'ordine ( 3 di 11 ) - Scheda tecnica: Utensili da lavoro, strumenti ed accessori

Marca: -- - Nome commerciale: MASTELLO LT 65 CON DUE MANICI - Prezzo: 8,00 - Unità di vendita: Pezzo

- Descrizione tecnica: Mini-utensili e accessori - Disponibilità minima garantita: 20 - Tempo di consegna: 10

giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 10 - Unità di misura per tempo di consegna: giorni

lavorativi - Garanzia: NO - Tipo contratto: Acquisto - Contenuto della confezione: 1 - Unità di prodotto: Pezzo -

Prezzo per unità di prodotto: 8,00 - Codice articolo fornitore: AG07 - Tipologia: Mini-utensili e accessori - Area

di consegna: ITALIA

Oggetto dell'ordine ( 4 di 11 ) - Scheda tecnica: Pinze, tenaglie, tronchesi e forbici

Marca: DUE BUOI - Nome commerciale: FORBICI DA POTA - Prezzo: 10,00 - Unità di vendita: Pezzo -

Descrizione tecnica: Forbice - Disponibilità minima garantita: 10 - Tempo di consegna: 10 Giorni lavorativi -

Tempo di consegna (solo numero): 10 - Unità di misura per tempo di consegna: Giorni lavorativi - Tipo contratto:

Acquisto - Contenuto della confezione: 1 - Unità di prodotto: Pezzo - Prezzo per unità di prodotto: 10,00 - Codice

articolo fornitore: AG06 - Area di consegna: ITALIA - Tipologia: Forbice

Oggetto dell'ordine ( 5 di 11 ) - Scheda tecnica: Utensili ed accessori da giardinaggio

Marca: -- - Nome commerciale: RASTRELLO IN ACCIAIO 14 DENTI CON MANICO - Prezzo: 10,00 - Unità

di vendita: Pezzo - Descrizione tecnica: Attrezzature per la gestione delle erbe infestanti - Disponibilità minima

garantita: 20 - Tempo di consegna: 10 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 10 - Unità di misura

per tempo di consegna: giorni lavorativi - Garanzia: NO - Tipo contratto: Acquisto - Contenuto della confezione:

1 - Unità di prodotto: Pezzo - Prezzo per unità di prodotto: 10,00 - Codice articolo fornitore: AG11 - Tipologia:

Attrezzature per la gestione delle erbe infestanti - Area di consegna: ITALIA

Oggetto dell'ordine ( 6 di 11 ) - Scheda tecnica: Utensili da lavoro, strumenti ed accessori

Marca: - - Nome commerciale: COMPRESSORE 25 LT CON KIT ACCESSORI - Prezzo: 112,00 - Unità di

vendita: Pezzo - Descrizione tecnica: Compressore - Disponibilità minima garantita: 20 - Tempo di consegna: 10

giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 10 - Unità di misura per tempo di consegna: giorni

lavorativi - Garanzia: SI - Tipo contratto: Acquisto - Contenuto della confezione: 1 - Unità di prodotto: Pezzo -

Prezzo per unità di prodotto: 112,00 - Codice articolo fornitore: AG05 - Tipologia: Compressore - Area di

consegna: ITALIA

BENI
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT36O0706689400000000200064
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) MINGHETTI MARCO

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

2 diPagina 5

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 0
7/

12
/2

02
0,

 IG
/2

02
0/

00
01

74
9



Oggetto dell'ordine ( 7 di 11 ) - Scheda tecnica: Utensili ed accessori da giardinaggio

Marca: -- - Nome commerciale: FORCA A 4 DENTI CON MANICO - Prezzo: 14,00 - Unità di vendita: Pezzo -

Descrizione tecnica: Attrezzature per la gestione delle erbe infestanti - Disponibilità minima garantita: 20 - Tempo

di consegna: 10 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 10 - Unità di misura per tempo di consegna:

giorni lavorativi - Garanzia: NO - Tipo contratto: Acquisto - Contenuto della confezione: 1 - Unità di prodotto:

Pezzo - Prezzo per unità di prodotto: 14,00 - Codice articolo fornitore: AG09 - Tipologia: Attrezzature per la

gestione delle erbe infestanti - Area di consegna: ITALIA

Oggetto dell'ordine ( 8 di 11 ) - Scheda tecnica: Utensili da lavoro, strumenti ed accessori

Marca: -- - Nome commerciale: SACCHI BIG BAG  - Prezzo: 10,00 - Unità di vendita: Pezzo - Descrizione

tecnica: Mini-utensili e accessori - Disponibilità minima garantita: 20 - Tempo di consegna: 10 giorni lavorativi -

Tempo di consegna (solo numero): 10 - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Garanzia: NO -

Tipo contratto: Acquisto - Contenuto della confezione: 1 - Unità di prodotto: Pezzo - Prezzo per unità di prodotto:

10,00 - Codice articolo fornitore: AG08 - Tipologia: Mini-utensili e accessori - Area di consegna: ITALIA

Oggetto dell'ordine ( 9 di 11 ) - Scheda tecnica: Utensili ed accessori da giardinaggio

Marca: PROGARDEN - Nome commerciale: BOBINA PORTALACCIO PER DECESPUGLIATORE - Prezzo:

10,00 - Unità di vendita: Pezzo - Descrizione tecnica: Accessori per decespugliatori - Disponibilità minima

garantita: 20 - Tempo di consegna: 10 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 10 - Unità di misura

per tempo di consegna: giorni lavorativi - Garanzia: NO - Tipo contratto: Acquisto - Contenuto della confezione:

1 - Unità di prodotto: Pezzo - Prezzo per unità di prodotto: 10,00 - Codice articolo fornitore: AG03 - Tipologia:

Accessori per decespugliatori - Area di consegna: ITALIA

Oggetto dell'ordine ( 10 di 11 ) - Scheda tecnica: Pinze, tenaglie, tronchesi e forbici

Marca: FISKARS - Nome commerciale: FORBICI DA POTA TELESCOPICA MANICI LUNGHI - Prezzo:

48,00 - Unità di vendita: Pezzo - Descrizione tecnica: Forbice - Disponibilità minima garantita: 10 - Tempo di

consegna: 10 Giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 10 - Unità di misura per tempo di consegna:

Giorni lavorativi - Tipo contratto: Acquisto - Contenuto della confezione: 1 - Unità di prodotto: Pezzo - Prezzo

per unità di prodotto: 48,00 - Codice articolo fornitore: AG10 - Area di consegna: ITALIA - Tipologia: Forbice

Oggetto dell'ordine ( 11 di 11 ) - Scheda tecnica: Utensili ed accessori da giardinaggio

Marca: SABRE - Nome commerciale: LACCIO PER DECESPUGLIATORE Ø 3.3 QUADRATO BOBINA 2

KG - Prezzo: 29,5 - Unità di vendita: Pezzo - Descrizione tecnica: Accessori per decespugliatori - Disponibilità

minima garantita: 20 - Tempo di consegna: 10 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 10 - Unità di

misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Garanzia: NO - Tipo contratto: Acquisto - Contenuto della

confezione: 1 - Unità di prodotto: Pezzo - Prezzo per unità di prodotto: 29,50 - Codice articolo fornitore: AG04 -

Tipologia: Accessori per decespugliatori - Area di consegna: ITALIA

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
fornitura di prodotti

30 GG Data Ricevimento Fattura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

LAMA PER
DECESPUGLIATOR
E CON DENTI IN
TUNGSTENO

1 7,10 22,0099,40 €14 (Pezzo)

3 diPagina 5

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 0
7/

12
/2

02
0,

 IG
/2

02
0/

00
01

74
9



LAMA PER
DECESPUGLIATOR
E TIPO PESANTE

2 7,40 22,00111,00 €15 (Pezzo)

MASTELLO LT 65
CON DUE MANICI

3 8,00 22,0032,00 €4 (Pezzo)

FORBICI DA POTA4 10,00 22,0080,00 €8 (Pezzo)

RASTRELLO IN
ACCIAIO 14 DENTI
CON MANICO

5 10,00 22,0040,00 €4 (Pezzo)

COMPRESSORE 25
LT CON KIT
ACCESSORI

6 112,00 22,00112,00 €1 (Pezzo)

FORCA A 4 DENTI
CON MANICO

7 14,00 22,0056,00 €4 (Pezzo)

SACCHI BIG BAG8 10,00 22,00100,00 €10 (Pezzo)

BOBINA
PORTALACCIO
PER
DECESPUGLIATOR
E

9 10,00 22,0060,00 €6 (Pezzo)

FORBICI DA POTA
TELESCOPICA
MANICI LUNGHI

10 48,00 22,0096,00 €2 (Pezzo)

LACCIO PER
DECESPUGLIATOR
E Ø 3.3
QUADRATO
BOBINA 2 KG

11 29,50 22,0029,50 €1 (Pezzo)

815,90Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 179,50

4 diPagina 5

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 0
7/

12
/2

02
0,

 IG
/2

02
0/

00
01

74
9



Totale Ordine (IVA inclusa) € 995,40

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

PIAZZA MUNICIPIO - 80132 - NAPOLI - (NA)Indirizzo di Consegna
PIAZZA MUNICIPIO - 80132 - NAPOLI - (NA)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI NAPOLIIntestatario Fattura
80014890638Codice Fiscale Intestatario Fattura
non indicatoPartita IVA da Fatturare
non indicatoModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

5 diPagina 5

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 0
7/

12
/2

02
0,

 IG
/2

02
0/

00
01

74
9



 
Direttore Operativo DIOP 1001 

U.O.A. per il Supporto al Direttore Operativo con funzioni tecniche  

 

 

Direttore Operativo DIOP1001  

UOA per il Supporto al Direttore Operativo con funzioni tecniche    

largo Torretta, 19 - 80122 Napoli - Italia +39 081 7958201 – 58935  

direzione.operativa.tecnica@pec.comune.napoli.it 

direzione.operativa.tecnica@comune.napoli.it 

  

 

PG/2020/729825 del 04/11/2020  

 

All’Assessore al Verde  

 

Al Direttore Generale 

 

 

OGGETTO: informativa preventiva ai sensi della Direttiva generale del Sindaco per l’attività 

amministrativa e la gestione. 

 

 

A norma di quanto disposto con la Direttiva indicata in oggetto, si trasmette lo schema di 

determinazione avente ad oggetto:  

Determina a contrarre, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 32, comma 2, del D.lgs. 

50/2016 e contestuale impegno di spesa. 

Affidamento – ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016, così come sostituito 

dall’art. 1, comma 5bis della Legge 11/09/2020, n. 120, mediante Ordine Diretto di Acquisto 

(ODA) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa), alla ditta 

AGROCILENTO S.n.c. - P.IVA 02255190650 – della fornitura di materiali di consumo e 

attrezzature per la cura del verde, necessarie alla manutenzione ordinaria del verde orizzontale di 

competenza delle Municipalità per un importo di € 815,90 oltre IVA al 22% pari ad € 179,50 per 

complessivi € 995,40. SMART CIG: Z692F0D8A6 

 

 

Il Direttore Operativo  

                                                                                                                   arch. Massimo Santoro  

 

 

Comune di Napoli
Data: 04/11/2020, PG/2020/0729825
C

om
un

e 
di

 N
ap

ol
i

D
at

a:
 0

7/
12

/2
02

0,
 IG

/2
02

0/
00

01
74

9

Firmatodigitalmenteda:MASSIMOSANTOROData:04/11/202012:50:13

mailto:direzione.operativa.tecnica@pec.comune.napoli.it
mailto:direzione.operativa.tecnica@comune.napoli.it


Direzione Generale 

Direttore Operativo DIOP1001 

UOA per il Supporto al Direttore Operativo con funzioni tecniche 

Largo Torretta, 19 - 80122 Napoli - Italia +39 081 7958201 - 58235 
direzione.operativa.tecnica@pec.comune.napoli.it 
direzione.operativa.tecnica@comune.napoili.it 
CODICE E-GRAMMATA 2.26.0.0.0  

 

 
 

 

 
Direzione Generale 

Direttore Operativo DIOP1001  

   U.O.A. per il Supporto al Direttore Operativo con funzioni tecniche 

 

PG/2020/800148 del 01/12/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Dipartimento Ragioneria 

Servizio Gestione Bilancio 

4.15.0.0.0 

 

 

 

Oggetto: determinazione con impegno di spesa n. 5 del 4/11/2020, avente ad oggetto “Affidamento 

– ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016, così come sostituito dall’art. 1, 

comma 5bis della Legge 11/09/2020, n. 120, mediante Ordine Diretto di Acquisto (ODA) 

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa), alla ditta 

AGROCILENTO S.n.c. - P.IVA 02255190650 – della fornitura di materiali di consumo e 

attrezzature per la cura del verde, necessarie alla manutenzione ordinaria del verde 

orizzontale di competenza delle Municipalità per un importo di € 815,90 oltre IVA al 22% 

pari ad € 179,50 per complessivi € 995,40”. Attestazione.   

 

 

Con riferimento alla determinazione con impegno di spesa n. 5 del 4/11/2020, il sottoscritto Direttore 

Operativo dà atto che la spesa oggetto della stessa risulta necessaria onde evitare danni patrimoniali 

certi e gravi all'ente a norma dell’art. 163, comma 2 del D.lgs. 267/2000. 

 

 

  

Il Direttore Operativo con funzioni tecniche 

               arch. Massimo Santoro 

Comune di Napoli
Data: 07/12/2020, IG/2020/0001749

mailto:direzione.operativa.tecnica@pec.comune.napoli.it
mailto:direzione.operativa.tecnica@comune.napoili.it

	Direttore Operativo DIOP1001
	U.O.A. per il Supporto al Direttore Operativo con funzioni tecniche


